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Referat - Dansk Squash Forbund 

Mødegruppe: Juniormøde 
Dato 26-02-2011 kl. 18.30 
Sted Odense Squash Center, mødelokalet 
Deltagere Lars Guldbrandt, DSqF (LG), Francesco Busi, DSqF 

(FB), Karina Hørdum, DSqF(KH), Lars Tulstrup, 
Struer (LT), Charlotte Gyde, Herlev (CG), Søren Gy-
de, Herlev (SG), Søren Pedersen, Thy (SP), Erling 
Engelund, Sport92 (EE), Jan Laursen, Åbyhøj (JL), 
Claus Rosenløv, KSK (CR), Torben Vogt, Birkerød 
(TV), Palle Laursen, Kolding (PL) 
Ansvarlige benævnes med initialer 

Referent KH 
Status Udkast v. 1 
Nr. Punkt Kommentar/ beslutning/ opgave Fortsættende 

punkt/ 
Ansvarlig 

1 Tidsfrister ved tilmelding Der var stillet forslag til ændring af 
frist for tilmelding, så den ændres 
fra fredag til søndag, dvs. 12 dage 
før turneringsstart. Dette blev ved-
taget enstemmigt.  

 
 
KH 

2 Deltagergebyr for ledere ved 
JGP 

Der var stillet forslag til, at gebyret 
for tilmelding af ledere til JGP blev 
sat op, så den arrangerende klub 
fik dækket omkostningerne til for-
plejning. Det blev vedtaget, at ge-
byret for tilmeldte ledere skal sæt-
tes op til kr. 300,-. Samtidig blev 
det vedtaget, at ændre reglerne så 
ledere som udgangspunkt ikke får 
udleveret en t-shirt. Det blev anbe-
falet at, hvis det er muligt for den 
arrangerende klub, at tilbyde køb 
af madkuponer til de medrejsende 
forældre/ledere, som ikke er til-
meldt som ledere. 

 
KH 

3 Krav til tilmeldte ledere Der var stillet forslag om, at udvide 
reglerne således at alle klubber 
skal have en leder tilmeldt, som 
sover i hallen under hele turnerin-
gen. Der har været tilfælde, hvor 
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den tilmeldte leder har sovet på 
hotel i stedet. Hvis der sker noget 
med klubbens juniorer i løbet af 
natten, så har den arrangerende 
klub stået med ansvaret. Der var 
enighed om, at reglerne skal tilrett-
tes som foreslået.   

 
KH 

4 Overnatning for juniorer til 
JGP 

Der var stillet forslag om, at der 
skulle stilles krav til alle deltagen-
de juniorer, at de skal sove i hallen 
under hele turneringen. Flere 
klubber har i dag regler for deres 
medrejsende juniorer, og der var 
enighed om at det fortsat skal væ-
re en klubbeslutning. Der skal ikke 
laves en regel for dette. Det skal 
dog indskærpes overfor de delta-
gende klubber, at såfremt de har 
juniorer som ikke overnatter, så 
skal dette meddeles til turnerings-
ledelsen senest ved ankomst.  

 
 
 
 

5 T-shirt – skal det stadig være 
et krav? 

Der var stillet forslag om, at even-
tuelt afskaffe t-shirts eller give mu-
lighed for at tilbyde andre ting i 
stedet. Der var et forslag til, at 
man i stedet for en t-shirt hver 
gang kunne lave en aftale for alle 
7 turneringer i hver sæson med en 
sponsor. Så deltagerne den ene 
gang fik en t-shirt, næste gang 
shorts, næste gang sokker osv. 
Der var flere klubber som i dag 
sælger deres JGP til en sponsor, 
som naturligvis vil have deres 
navn og logo på det som bliver 
udleveret. Det vil derfor ikke være 
en gangbar løsning at skulle ”bin-
de” sig til en fast leverandør, da 
klubberne så ikke har mulighed for 
at ”sælge” pakken til sponsorerne. 
Samtidig ville løsningen med fæl-
les aftale, indkøb m.m. være ad-
ministrativt tungt.  
Afskaffelse af t-shirts var der bred 
enighed om, ville være en fejl. For 
juniorerne er det vigtigt at få ”no-
get” med hjem fra en turnering. Og 
som man kunne se i Odense, så 
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bliver de udleverede t-shirts brugt 
flittigt.  
Efter en god dialog blev det vedta-
get, at vi bibeholder den nuværen-
de løsning og ikke ændrer i reglen.  

6 Præmier – virker det i dag? Punktet blev diskuteret samtidig 
med punkt 5, da løsningen med 
fælles indkøb ville være en mulig-
hed i forbindelse med præmier. 
Det var dog samme problem med 
sponsorerne, at de ikke ønsker 
vinderne får præmier fra en anden 
sponsor end dem. Det blev beslut-
tet ikke at ændre i de nuværende 
regler, og at fastholde minimums-
beløbet for indkøb af præmierne 
på kr. 600,- pr. række.  

 
 
 
 

7 Afskaffelse af DM, eller æn-
dring af struktur 

Der var stillet forslag til en revide-
ring af reglerne, så DM eventuelt 
skulle afskaffes og at det i stedet 
skulle være placeringen på rangli-
sten ved slutningen af sæsonen 
som var gældende. Alternativt om 
DM i stedet skulle være en turne-
ring for top 4-5 i hver række, og at 
bredden i stedet blot spillede en 
almindelig JGP-turnering. Der var 
bred enighed om, at der skulle 
spilles et DM i slutningen af sæso-
nen. Det er simpelthen den turne-
ring som alle ser frem til, og den 
skal være sidste turnering i sæso-
nen. Samtidig var der stor tilslut-
ning til, at DM skal være for alle – 
bredde og elite. Det blev derfor 
vedtaget ikke at ændre den nuvæ-
rende struktur og de nuværende 
regler. 

 
 
 
 
 

8 Rækkestruktur, alders-niveau 
opdelt, utidig oprykning 

Der var stillet flere forslag til dette 
punkt, men efter en runde viste det 
sig hurtigt at det drejede sig om 
reglen for utidig oprykning. Der var 
enkelte som ønskede at fjerne mu-
ligheden for at rykke op i en anden 
aldersrække, da man mente at det 
ikke kom bredden til gode. Der 
blev nævnt flere eksempler på at 
muligheden for at rykke fra pige til 
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drengerækken i U17/19 ikke havde 
fungeret. FB redegjorde for, hvor-
for det er vigtigt for udviklingen af 
enkelte spillere, at have mulighed 
for at kunne rykke spillerne op i en 
højere aldersgruppe. Samtidig er 
reglen kun gældende for de spille-
re, som er en del af Talent-
gruppen og en mulighed for at del-
tage i en højere række skal beslut-
tes af spiller, forældre, klubtræner 
og landstræneren i enighed. Efter 
en lang debat om plusser og mi-
nusser, så blev det vedtaget at 
fastholde den nuværende regel 
omkring utidig oprykning for ræk-
ker med samme køn. Det blev 
vedtaget at fjerne muligheden for 
at rykke fra PU17/19 til DU17/19, 
da der er andre alternativer for 
piger i denne aldersrække. Og er-
faringer viser, at det ikke har været 
en succes. 

9 Placering i kalenderen af DM 
og de øvrige 6 JGP-
turneringer 

For at gøre sæsonen længere og 
for at undgå usikkerheden omkring 
muligheden for deltagelse i DM 
(hvornår man rykker op), så var 
der stillet forslag om at DM blev 
rykket fremad i kalenderen, så 
sæsonen ikke som i år slutter den 
03. april. Grunden til at DM i år 
ligger så tidligt er, at man gerne vil 
undgå at holde en turnering midt i 
konfirmations- eller eksamensti-
den. Samtidig er der en del hellig-
dage som man gerne vil undgå. 
Der var enighed om, at det ville 
være bedst med en fast placering i 
kalenderen. Men det skulle, så vidt 
det var muligt, ikke være i perio-
den mellem påske og pinse (7 
uger). I maj måned er der hvert år 
EM for juniorer i den anden week-
end, så den bedst mulige placering 
ville være slut maj. Efter en gen-
nemgang af mulighederne og et 
tjek på kalenderen for næste år, 
blev det vedtaget, at JDM frem-
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over vil blive afholdt i den sidste 
weekend i maj måned. Dette for-
længer samtidig sæsonen for vo-
res juniorer med yderligere 6-8 
uger, som var et ønske fra flere 
klubber. Og det giver bedre mulig-
heder for at placere de øvrige 6 
JGP-turneringer i resten af sæso-
nen. 

10 Placering ved pointlighed i 
puljer 

Der var stillet forslag om, at der i 
forbindelse med pointlighed i puljer 
skulle ske en ændring, så det skal 
være indbyrdes kamp som tæller 
først. Der var enighed om, at den-
ne ændring var fornuftigt og det 
blev enstemmigt vedtaget. 

 
 
KH 

11 Reduktion ved overtegning Der var stillet forslag om, at der i 
forbindelse med reduktion ved 
overtegning til en turnering skal 
ske en reduktion i % i stedet for 
antal. 
De fleste havde meget svært ved 
at se, hvad denne ændring ville 
betyde. Det blev derfor aftalt, at LT 
ville forsøge at sætte et par ek-
sempler op og sende dem ud til 
alle deltagere. Så vil der blive ta-
get stilling til forslaget via mail ef-
terfølgende.  

 
 
LT 

12 Eventuelt EE havde et spørgsmål til FB og 
LG omkring deltagelse i udenland-
ske juniorturneringer. EE ville ger-
ne høre, om det er muligt for spille-
re som er med i Regional eller na-
tional truppen, at deltage i uden-
landske turneringer med 100% 
egenbetaling. Om det er muligt at 
tage med til SS-turneringer sam-
men med de af forbundet udtagne 
spillere, hvis man betaler det hele 
selv. LG fortalte, at Elite og Ud-
dannelsesudvalget ikke har ned-
skrevet regler for dette på nuvæ-
rende tidspunkt, men at strategien 
er lagt så det kun er spillere udta-
get af forbundet som deltager i SS-
turneringer. Der er 7 af disse tur-
neringer hver sæson, og niveauet 
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er så højt at det er FB’s vurdering 
at det ikke vil være sportsligt for-
svarligt for spillere i Regional og 
National truppen at deltage. Men 
det er i dag muligt for alle spillere, 
som er med i projektet, at deltage i 
Junior Open eller Grand Prix tur-
neringer i udlandet. Det eneste 
krav er, at der skal en leder med 
sammen med spilleren og at det er 
med 100% egenbetaling. EE var 
ked at, at der ikke blev arrangeret 
noget samlet, så hver enkelt spiller 
ikke skulle tage af sted alene. FB 
& LG ville til næste møde i E&U-
udvalget foreslå, at der blev fundet 
1 turnering i efteråret og 1 i foråret, 
hvor man anbefalede spillere i pro-
jektet at tage med. Der skal fortsat 
være en eller flere ledere med og 
al deltagelse er med 100% egen-
betaling inkl. lederen/lederne. 
 
LT havde haft en snak med junior-
trænere i Norge og Finland, for at 
undersøge muligheden for at holde 
et nordisk JGP sammen. Han fo-
respurgte om det var en opgave, 
som DSqF havde med i planerne 
for den kommende sæson. LG 
oplyste, at Tom Kjærbye i foråret 
2010 havde haft en snak med for-
bundene i vores nordiske nabo-
lande omkring et eventuelt nordisk 
mesterskab. Status på opgaven er 
ukendt, men KH lovede at følge op 
på sagen og undersøge mulighe-
derne. 
 
Efter et meget konstruktivt og godt 
møde blev det aftalt, at KH tilretter 
reglerne for JGP i henhold til det 
aftalte og at de tilrettede regler 
herefter forelægges for bestyrel-
sen til godkendelse. Reglerne vil 
træde i kraft fra næste sæson. 
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Mødet sluttede kl. 21.26 


